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Hotel Monte Sarago

Corso G. Mazzini, 233

71017 - Ostuni (BR)

Tel. 0831/334470

Web: www.hotelmontesarago.it

Iscrizione
L'iscrizione & gratuita ma obbligatoria e da diritto a:

* partecipazione alle sessioni scientifiche
+ coffee break

* light lunch

+ kit congressuale

+ attestato di partecipazione

La preiscrizione deve essere comunque confermata in sede congressuale all’ atto della
registrazione dei partecipanti, secondo gli orari stabiliti all’ interno del programma.

ECM

Il Provider e20econvegni s.r.l. (n. 432), ha assegnato all'evento n. 6 crediti formativi.

Il Convegno é rivolto a n. 100 partecipanti suddivisi come segue:

* n. 60 Medici Chirurghi specialisti di area interdisciplinare
* n. 30 Infermieri
* n. 10 Farmacisti

Il rilascio della certificazione dei crediti € subordinato alla partecipazione all' intero
programma formativo, alla verifica dell’ apprendimento ed alla corrispondenza tra
professione del partecipante e professione cui I’ evento € rivolto.

Obiettivo formativo:
Documentazione clinica, percorsi clinico-assistenziali diagnostici e riabilitativi,
profili di assistenza - profili di cura

INFORMRZIONI GENERALI

Referenti Scientifici

Prof. Franco Dammacco
Professore Emerito di Medicina Interna
Universita degli Studi “Aldo Moro” - Bari

Prof. Pietro Gatti
Direttore U.0.C. Medicina Interna
P.O. Ostuni - ASL BR

Segreteria Scientifica

Dott. Sebastiano Cicco
Dott.ssa Michela Talia
Referenti GIS Puglia e Basilicata

Segreteria Organizzativa e Provider (n.432)

gogvegni

e20econvegnis.r.l.

Trani (BT): Via Tasselgardo, 68 - 76125

Tel: 0883.954886 - Fax: 0883.954388

Bari: Via M. Troisi, 7/B - 70126

Web: www.e20econvegni.it - Mail: info@e20econvegni.it
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08.30

08.45

09.00

09.40

10.05

10.30

10.55

11.20

11.50

12.15

Registrazione dei partecipanti

Apertura dei lavori
P. Gatti, F. Dammacco

Lettura Magistrale
Moderatore: P. Gatti

La Macroglobulinemia di Waldestrém: dal laboratorio alla clinica e viceversa

F. Dammacco

I SESSIONE
A clot wars story: anticoagulazione vs antisanguinamento
Moderatori: F. Sogari, M. Talia

Una nuova speranza: la potenza delle indicazioni ai NAO
A. Lo Buglio

La minaccia fantasma? Chiaro-scuro delle controindicazioni
M. L. Cavallo

Il risveglio della forza: quali scenari futuri
M. Guarascio

Discussione sugli argomenti trattati

Coffee break

II SESSIONE
Alla ricerca del NAO: l'utilizzo nella pratica clinica quotidiana
Moderatori: F. Ventrella, M. Pedarra

Mission Impossible: la gestione dei NAO nei pazienti polipatologici
O. F. Simone

Catch me if you can: la gestione dei NAO nel paziente geriatrico
M. P. Dagostino

12.40

13.05

13.15

15.00

15.25

15.50

16.00

16.25

16.50

17.00

17.20
17.40

Alien: i NAO nei pazienti oncologici
R. Martina

Discussione sugli argomenti trattati
Light Lunch
ITT SESSIONE

Apocalipse Now: le emorragie in corso di NAO
Moderatori: A. Metrangolo, S. Cicco

Profondo Rosso: le emorragie digestive
A. Mascolo

Odissea nello spazio: le emorragie intracraniche
C. Di Gennaro

Discussione sugli argomenti trattati

IN SESSIONE
Behind the enemy lines: superare le attuali indicazioni
Moderatori: G. Vendemiale, A. Venturelli

Die another Day: quando usare I'eparina e i similari
A. G. Solimando

Save private Warfarin: & ancora utile?
A. La Marca

Discussione sugli argomenti trattati
Take home messages - G. Licata
Verifica dell'apprendimento con questionario ECM

Il domani non muore mai: chiusura e conclusione del Convegno
P. Gatti

J

Maria Luisa Cavallo - Ostuni (BR)
Sebastiano Cicco - Molfetta (BA)

Mariangela Pia Dagostino - San Giovanni Rotondo (FG)

Franco Dammacco - Bari
Carla Di Gennaro - Acquaviva delle Fonti (BA)
Pietro Gatti - Ostuni (BR)
Matteo Guarascio - Bari
Antonella La Marca - Foggia
Giuseppe Licata - Palermo
Aurelio Lo Buglio - Foggia
Rosaria Martina - Ostuni (BR)

Antonella Mascolo - Terlizzi (BA)

Antonio Metrangolo - Casarano (LE)

Mariangela Pedarra - Canosa di Puglia (BT)
Olivia Francesca Simone - Castellaneta (TA)
Fernando Sogari - Taranto

Antonio Giovanni Solimando - Bari

Michela Talia - Castellaneta (TA)

Gianluigi Vendemiale - Foggia

Francesco Ventrella - Cerignola (FG)
Alberta Venturelli - Ostuni (BR)




